
Remissvar på Styrelsens förslag till ändrad funktion för föreningens fritidslokaler

Fritidskommittén (FK) finner Styrelsens till Föreningen allmänt utsända förslag av 06-05-30 vara över-
vägt och rimligt mot bakgrund av medlemsenkätens resultat. I allt väsentligt godtar vi förslaget som
utgångspunkt för fortsatt behandling.

Det inbjuder dock till följande kommentarer.

Att låta vävstugan byta plats med ett utbyggt bastu- och gymcentrum är rimligt, men kräver ganska stora
ombyggnadsarbeten. Detta lindras dock av att de flesta mellanväggar runt nuvarande bastun är lätta, av
gipsplattor. En ombyggnad kan också försvaras av att den nuvarande bastun börjar bli påtagligt sliten. Vi
applåderar att fest- och sammanträdeslokalerna vid Fgt 66 kunde dela våningsutrymme med just väv-
stugan, sannolikt det minst störande alternativet. För att förbättra sin ‘marknadsföring’ bör Vävstugan
snarare kallas Textilateljen eller motsvarande, en funktion den redan har, men som inte är tillräckligt
bekant.  Allmän dator bör kunna huseras i sammanhang med studierummet, men det är ännu inte klart hur
den skall hållas tillgänglig och i funktion.

Ett motionscentrum vid Fgt 90 bör ha kvar tillräcklig fri golvyta för motionsgymnastik, även om en
avbalkning görs för redskapsbunden träning och rehabilitering. Vi anser att en ny bastu kan byggas avse-
värt mindre till formatet än den nuvarande, eftersom den för det mesta används av bara en, eller en del av
en familj i sänder. De gemensamma bastutiderna för större sällskap utnyttjas sällan eller aldrig på sätt
som varit meningen. Många gånger har i stället vår stora bastu inbjudit till störande ungdomsfester som
spårat ur genom för stor tillströmning av kompisar utifrån.

Nuvarande verkstadslokalen på Fgt 64 kan tänkas som lokal för pingis och ungdomsverksamhet, den är
redan delvis tilläggsisolerad. FK är väl medveten om behovet av en sådan lokal, men också om att den
kommer att kräva klara regler för användandet och ett betydande engagemang, inte bara av FK, för att
styra upp verksamheten. Det är tveksamt lämpligt att upplåta någon viss lokal för enbart ungdomar.

Vi förutser att det behövs tidsstyrt elektriskt ytterdörrslås, liknande det vid Fgt 66, både vid 64 och  90.

Den påtänkta verkstadslokalen förefaller att ligga på Fgt 88, inte 84 som står i förslaget. Den är f.n. ett
oinrett materialförråd åt fastighetsskötarna, som ser den ev. förlusten av detta med blandade känslor. FK
anser att privat arbetsmaterial skall förvaras i egna källare e.d., så att verkstadens allmänna virkesförråd
förblir litet, välorganiserat och lättstädat. Verkstadens egna förråd för reservdelar o.d. bör kunna rymmas i
FKs redan befintliga källarförråd på Fgt 82.

FK noterar med tillfredsställelse att befintliga verksamheter föreslås få fortgå och utvidgas, om än under
trängre förhållanden. Vi vill understryka att berörda gemensamma lokaler enligt HSBs tradition skall
behållas för föreningsbruk och inte bjudas ut på hyresmarknaden. Dock har även inom FK framförts
tanken att vissa aktiviteter i de gemensamma lokalerna av rättviseskäl skulle kunna avgiftsbeläggas. Detta
är en känslig fråga. Sådana avgifter kan knappast vara stora nog att täcka de verkliga kostnaderna. Men de
kan minska lokalutnyttjandet, så att verksamheterna med tiden kommer att anses böra läggas ned.
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